[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2017

	                 № 1941

с.Тамбовка

	О внесении изменений в постановление Администрации Тамбовского района от 26.01.2015 № 52 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия Тамбовского района
Амурской области на 2015-2021 годы»

В целях корректировки муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовского района Амурской области на 2015-2021 годы»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовского района Амурской области на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Тамбовского района от 26.01.2015 № 52(в ред. постановлений от 12.10.2016 №483, от 25.03.2016 №156, от 30.12.2016 №637, от 19.07.2017 №916, от 20.09.2017 №1308, от 20.10.2017 №1509) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике и финансам – начальника финансового управления Евсееву С.С.

Глава   района  	                                                                           	Н.Н.Змушко

Приложение
к постановлению Администрации Тамбовского района
от  25.12.2017  №1941

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Тамбовского района Амурской области на 2015-2021 годы»
1. В паспорте Программы:
1) Пункт 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	9
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемые из других источников
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программ на 2015-2021 годы – 208667,042  тыс. рублей.
Из районного бюджета финансовые средства составят – 32334,893  тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год –      5196,027  тыс. руб.;
2016 год –      5191,148  тыс. руб.;
2017 год –      5229,830   тыс. руб.;
2018 год –      5982,441   тыс. руб.;
2019 год –      5230,747   тыс. руб.;
2020 год –      5504,700  тыс. руб.;
2021 год –           0,00   тыс. руб.
По подпрограмме «Развитие отрасли животноводства, переработка и реализация продукции» всего – 4080,000 тыс. руб.
Из районного бюджета финансовые средства составят –  204,000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,000 тыс. руб.;
2016 год – 0,000 тыс. руб.;
2017 год – 0,000 тыс. руб.;
2018 год – 0,000 тыс. руб.;
2019 год – 0,000 тыс. руб.;
2020 год – 204,000 тыс. руб.;
2021 год -  0,000 тыс. руб.
По подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий» общий объем бюджетных ассигнований составит – 177139,375 тыс. рублей.
Из районного бюджета финансовые средства составят –4683,226 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год –   872,527 тыс. руб.;
2016 год –   812,545 тыс. руб.;
2017 год –   525,954  тыс. руб.;
2018 год –   1611,947тыс. руб.;
2019 год –   860,253  тыс. руб.;
2020год –    0,000 тыс. руб.;
    2021 год  –  0,000 тыс. руб.
 По подпрограмме «Обеспечение реализации основных направлений муниципальной программы в сфере реализации муниципальной программы» общий объем бюджетных ассигнований составит – 27447,667 тыс. рублей.
  Из районного бюджета финансовые средства составят – 27447,667 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 4323,500 тыс. руб.;
2016 год – 4378,603 тыс. руб.;
2017 год – 4703,876 тыс. руб.;
2018 год – 4370,494 тыс. руб.;
2019 год – 4370,494 тыс. руб.;
2020 год – 5300,700 тыс. руб.;
2021 год – 0,000 тыс. руб.

»;
2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы на  2015-2021 годы – 208667,042  тыс. рублей.
Из районного бюджета финансовые средства составят – 32334,893 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год –     5196,027 тыс. руб.;
2016 год –     5191,148 тыс. руб.;
2017 год –     5229,830 тыс. руб.;
2018 год –     5982,441 тыс. руб.;
2019 год –     5230,747 тыс. руб.;
2020 год –     5504,700 тыс. руб.;
2021 год –      0,000  тыс. руб.

По подпрограмме «Развитие отрасли животноводства, переработка и реализация продукции» всего –  4080,000 тыс. рублей.
Из районного бюджета финансовые средства составят –  204,000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,000 тыс. руб.;
2016 год – 0,000 тыс. руб.;
2017 год – 0,000 тыс. руб.;
2018 год – 0,000 тыс. руб.;
2019 год – 0,000 тыс. руб.;
2020 год – 204,000 тыс. руб.;
2021 год -  0,000 тыс. руб.

По подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий» общий объем бюджетных ассигнований составит – 177139,375 тыс. рублей.
Из районного бюджета финансовые средства составят – 4683,226 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 872,527  тыс. руб.;
2016 год – 812,545  тыс. руб.;
2017 год – 525,954  тыс. руб.;
2018 год – 1611,947тыс. руб.;
2019 год – 860,253  тыс. руб.;
2020год –   0,000 тыс. руб.;
2021 год –  0,000 тыс. руб.

По подпрограмме «Обеспечение реализации основных направлений муниципальной программы в сфере реализации муниципальной программы» общий объем бюджетных ассигнований составит – 27447,667 тыс. рублей.
Из районного бюджета финансовые средства составят 27447,667 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год –  4323,500  тыс. руб.;
2016 год –  4378,603  тыс. руб.;
2017 год –  4703,876  тыс. руб.;
2018 год –  4370,494  тыс. руб.;
2019 год –  4370,494  тыс. руб.;
2020 год –  5300,700  тыс. руб.;
2021 год –  0,000 тыс. руб.

 Ресурсное обеспечение реализации мероприятий программы за счет средств районного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий программы из различных источников финансирования приведена в приложении № 2 и № 3 к Программе
»;

3. В подпрограмме 3 «Обеспечение реализации основных направлений муниципальной программы»
1) Пункт 7 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
«
	7
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников
	На реализацию подпрограммы потребуется 27447,667 тыс. рублей.
Из районного бюджета финансовые средства составят – 27447,667 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 4323,500 тыс. руб.;
2016 год – 4378,603 тыс. руб.;
2017 год – 4703,876 тыс. руб.;
2018 год – 4370,494 тыс. руб.;
2019 год – 4370,494 тыс. руб.;
2020 год – 5300,700 тыс. руб.;
2021 год – 0,000 тыс. руб.

                                                                                                                                  »;
2) Раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

На финансирование подпрограммы «Обеспечение реализации основных направлений муниципальной программы» планируется всего – 27447,667 тыс. рублей.
Из районного бюджета финансовые средства составят – 27447,667 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 4323,500 тыс. руб.;
2016 год -  4378,603 тыс. руб.;
2017 год – 4703,876 тыс. руб.;
2018 год – 4370,494 тыс. руб.;
2019 год – 4370,494 тыс. руб.;
2020 год  – 5300,700 тыс. руб.;
2021 год –  0,000 тыс. руб.

3) Приложения № 2, № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 2, № 3 соответственно к настоящим изменениям».

В разделе «5. Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы и непосредственные результаты подпрограммы» таблицу «Коэффициенты значимости показателей» читать в новой редакции:
«Коэффициенты значимости показателей

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия
	Значение планового показателя по годам реализации

	2015
год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Подпрограмма                                                                «Обеспечение реализации основных направлений муниципальной программы»
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	2.1
	Задача «Обеспечение управления реализацией мероприятий муниципальной программы»

	2.2
	Основное мероприятие                                                         «Расходы на обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти»
	0,91
	0,92
	0,92
	0,97
	0,97
	0,97

	2.3
	Основное мероприятие                                                         «Организация и проведение прочих мероприятий»
	0,09
	0,08
	0,08
	0,03
	0,03
	0,03

31

».
31

	Приложение № 2
                                                                                              к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и
                                                                                     регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
                                                                сырья и продовольствия  Тамбовского района
                                                   Амурской области на 2015-2021 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджета Тамбовского района

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Координатор
программы, подпрограммы,
участники подпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.рублей)

	ГРБС
	РзПР
	ЦСР
	ВР

Всего

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

	Муници-пальная
программа
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовского района Амурской области на 2015-2021 годы»
	Всего:
	004
	0405
	1100000000

	32334,893
	5196,027
	5191,148
	5229,830
	5982,441
	5230,747
	5504,700
	 0,000

	Отдел сельского хозяйства администрации Тамбовского района

Отдел архитектуры администрации Тамбовского района

	Подпрограмма 1
	«Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»
	всего
	004
	0405

	204,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	204,000
	 0,000

	1
	Задача «Увеличение объема производства, переработки и реализации мясного и молочного животноводства»

	1.1
	Основное мероприятие «Содержание маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подворьях граждан»
	Отдел сельского хозяйства
Администрации Тамбовского района
	004
	0405

	204,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	204,000
	0,000

	Подпрограмма 2
	«Устойчивое развитие сельских территорий»
	Всего
	001

	1120000000

	4683,226
	872,527
	812,545
	525,954
	1611,947
	860,253
	0,000
	0,000

	2.1
	Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности»
	Администрация Тамбовского района
Архитектурно-строительный отдел
	001
	1003
	11201L0181
	300
	791,128
	250,644
	185,166
	0,000
	162,830
	192,488
	0,000
	0,000

	2.2
	Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности»
	Администрация Тамбовского района
Архитектурно-строительный отдел
	001
	1003
	11202L0182
	300
	3892,098
	621,883
	627,379
	525,954
	1449,117
	667,765
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации основных направлений в сфере реализации муниципальной программы»
	Всего
	004
	0405
	1130000000

	27447,667
	4323,500
	4378,603
	4703,876
	4370,494
	4370,494
	5300,700
	0,000

	1
	Задача «Обеспечение управления реализацией мероприятий муниципальной программы»
	Отдел сельского хозяйства
Администрации Тамбовского района

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение функций исполнительных органов  муниципальной власти»
	Отдел сельского хозяйства
Администрации Тамбовского района
	004
	0405
	1130177100

	25652,667
	3953,500
	4008,603
	4333,876
	4220,494
	4220,494
	4915,700
	0,000

	Основное мероприятие  «Организация и проведение прочих мероприятий по развитию агропромышленного комплекса»»
	Отдел сельского хозяйства
Администрации Тамбовского района
	004
	0405
	1130277470
	200
	1795,000
	370,000
	370,000
	370,000
	150,000
	150,000
	385,000
	0,000

	в т.ч. проведение торжественного собрания по подведению итогов трудового соревнования
	Отдел сельского хозяйства
Администрации Тамбовского района
	004
	0405
	1130277470
	200
	1480,000
	320,000
	320,000
	320,000
	100,000
	100,000
	320,000
	0,000

	проведение конкурса операторов машинного доения

	004
	0405
	1130277470
	200
	125,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000
	25,000
	0,000

	проведение конкурса на лучшую постановку техники на зимнее хранение
	Отдел сельского хозяйств
Администрации Тамбовского района
	004
	0405
	1130277470
	200
	95,000
	15,000
	15,000
	15,000
	15,000
	15,000
	20,000
	0,000

	проведение конкурса на производство семян высоких репродукций
	Отдел сельского хозяйства Администрации Тамбовского района
	004
	0405
	1130277470
	200
	95,000
	15,000
	15,000
	15,000
	15,000
	15,000
	20,000
	0,000

                                                                                                                                                                                   Приложение 3
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы
из различных источников финансирования
	Статус
	Наименование программы, подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная
программа

	Всего
	208667,042
	87273,371
	77842,407
	22957,376
	5982,441
	5230,747
	9380,700
	0,000

	Федеральный бюджет
	45591,836
	21974,038
	18251,604
	5366,194
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	44462,585
	17450,394
	16250,891
	6885,300
	0,000
	0,000
	3876,000
	0,000

	Муниципальный
бюджет
	32334,893
	5196,027
	5191,148
	5229,830
	5982,441
	5230,747
	5504,700
	0,000

	Внебюджетные источники
	86277,728
	42652,912
	38148,764
	5476,052
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 1 Развитие отрасли животноводства,  переработка и реализация продукции
	Всего
	4080,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4080,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	3876,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3876,000
	0,000

	Муниципальный
бюджет
	204,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	204,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2 Устойчивое развитие сельских территорий
	Всего
	177139,375
	82949,871
	73463,804
	18253,500
	1611,947
	860,253
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	45591,836
	21974,038
	18251,604
	5366,194
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	40586,585
	17450,394
	16250,891
	6885,300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Муниципальный
бюджет
	4683,226
	872,527
	812,545
	525,954
	1611,947
	860,253
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	86277,728
	42652,912
	38148,764
	5476,052
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 3

	Обеспечение реализации основных направлений муниципальной программы в сфере реализации муниципальной программы
	Всего
	27447,667
	4323,500
	4378,603
	4703,876
	4370,494
	4370,494
	5300,700
	0,000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Муниципальный
бюджет
	27447,667
	4323,500
	4378,603
	4703,876
	4370,494
	4370,494
	5300,700
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

image1.jpeg